Sūt bōa gallina & capo turtur sturna colubra
Quistula uel merula phasianus ethigōcta.

Perdix frigellus orix tremulus amarellus

prius dictū est.
In hoc passu po
nunt̄ carnes eligibi
liores pro nutrimē
to nature humane aīaliū uolatiliū: & enumerant̄. xiiii. Atque quarū
carnes bone sunt pro nutrimēto hoīs. Prima auis est gallina: cuius
esus siue comedio nature humane cōueniēs est. Haly.n. Auenzoar
Auer. & me. ut dicit Cōsi. p̄ceteris laudat pulloꝝ carnes & maxime
que nōdū pepit & galli q̄ nōdū calcauit. Sūt.n. facilis cōuersiōnis in
sanguinē & supfluitati paucar̄: p̄prietatē mirabilē hītes i tēpādo
cōplexionē & humores cuius brodiū optima l̄ profis est medicina.
Et de carne gallinarū dicit Aui.ii.can.c.de gallinis & gallo: & caro
gallinaz q̄ sūt pulle itellectu augmētū efficit: clarificat uocē & aug
mētāt sperma. Et melior gallina secūdū cū ibi ē: q̄ nōdū parit oua.

Secunda avis est capo siue gallius castratus: cuius carnes ponit Coss.
dr. n. lxviii. inter laudabiles carnes. Et carnes istas & sibi priores
digerit stomachus a proprietate. Tertia avis est turc q̄ ē est boni nutri
menti & bonū generās humorē cuius carnē Aui. ii. can. c. de carne;
sūme laudat dicens. Volucris qđē caro melior nō est quā alduragi. i.
turtur & gallinae & subtilior easq; & nō sunt cū nutritiō car
niū alcubegi. i. pdicū & c. Quarta avis secundū aliquos est sturnus;
& ista avis debet comedī in iuuētute: & est avis nota teutonice cyn
spree. secundū alios est sterna: quā Rafi. iii. almā p̄ceteris uolatilibus
laudat dicens: starne caro q̄i carne auiū leuior inuenit atq; his q̄ sub
tili uolunt custodiri regimine cōuenientior. Et pōt p̄ starnā intelligi
avis magna uelut anser grisea cinerea: cuius caro laudabilis est ma
xime cū iuuēnis fuerit. & isto mō itelligit Ali. p̄ferēs ista carnē alii
Vel pōt p̄ starnā itelligi manerēs pdicis parue quā moyses usq; itelli
gerē iudeis inquies: sibi starne nō uident pro dñō nřo: q̄a uentre con
stringūt. Et ista p̄prietatē alii attribuūt pdicibus. carnes. n. ipsaq; uē
trē cōstringūt teste. Ra. iii. almā. Quinta avis est colubā: q̄ est avis
nota cuius caro est colerica. Et de colubib⁹ dicit Ra. loco pāll. Colu
be uenētis sunt caliditatis q̄ sanguinē iſlāmatū generat & cito fe
bricitare faciūt. Et ergo aptius colubē comedī debent in pastilis cū
uuis acerbis q̄ assari. Per uias. n. acerbās auferē caliditas q̄ sanguini
induceūt. Et electiores colubē pro esu sunt colubē iuuēnes uolare
potētes: q̄ tales sunt leuioris digestiōis & melioris humoris. Pulli. n.
nō uolare potētes caliditatē & humiditatē habēt supfluaq; re gros
sos generat humores. ut uult Aui. ii. can. c. de colubib⁹. Antiquo co
lubē & easq; caro pp̄ caliditatē nimiā & ficitatē & digestiōis diffi
cultatē sunt uitāde. Et sibi ē turtures antiqui. Sexta avis est q̄stula q̄
ab aliqbus nō lat̄ coturnix: q̄a q̄stula ē nomē onomatopēion. s. ficitū
a suo sono. Et caro ista secundū aliquos ē subtilis substātie: bonū ge